Begitulah riwayat nasab Abu

Hanifah yang dituturkan oleh cucunya yaitu Umar Ibn Hammad Ibn Abi

Hanifah. Cucu Abu Hanifah yang lain, yaitu Ismail (saudara Umar),

menyebutkan bahwa nama lengkap Abu Hanifah adalah al-Nu‘man Ibn Tsabit

Ibn al-Nu‘man Ibn al-Marzuban.
1

Abu Hanifah dilahirkan pada tahun 80 Hijriyah (699 Masehi) di

Kufah. Pada masa pemerintahan Abdul Malik bin Marwan di masa hidup para

sahabat muda. Dia melihat Anas bin Malik ketika tiba di Kufah, tapi tidak ada

bukti bahwa dia memiliki riwayat dari salah seorang dari mereka.
2

Kiranya sudah ditakdirkan, ternyata bayi ini setelah beranjak dewasa